
Fünfte Satzung zur Änderung der Fachprüfungsordnung für die Studiengänge 
Sportwissenschaft mit Abschluss Diplom, Bachelor oder Master an der 

Technischen Universität München 
 

Vom 9. Mai 2005 
 

Aufgrund von Art. 6 in Verbindung mit Art. 81 Abs. 1 und Art. 86 a des Bayerischen 
Hochschulgesetzes (BayHSchG) erlässt die Technische Universität München folgende 
Änderungssatzung: 
 

§ 1 
 
Die Fachprüfungsordnung für die Studiengänge Sportwissenschaft mit Abschluss Diplom, 
Bachelor oder Master an der Technischen Universität München vom 16. November 2001 
(KWMBl II 2002 S. 1492), zuletzt geändert durch Satzung vom 7. Oktober 2004, wird wie folgt 
geändert: 
 

 
1. § 33 Abs. 1 Satz 1 erhält folgende Fassung: 

„Zur Diplomvorprüfung kann nur zugelassen werden, wer neben den in §§ 7 und 8 ADPO 
geforderten Nachweisen  
a) die Sporteignungsprüfung gemäß §§ 14 bis 18 der Qualifikationsverordnung (Qual V) 

vom 28. November 2002 (GVBl S. 864, ber. 2003 S. 9) in der jeweils gültigen Fassung 
vor Beginn des Studiums  

b) und das Eignungsfeststellungsverfahren der Fakultät für Sportwissenschaft der 
Technischen Universität München  

bestanden hat.“ 
 
2. Die Anlage wird durch die als Anlage beigefügte Anlage ersetzt. 
 

§ 2 
In-Kraft-Treten 

 
(1) Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 
 
(2) Sie gilt für alle Studenten, die nach In-Kraft-Treten dieser Satzung ihr Fachstudium an der 

Technischen Universität aufnehmen. 
 
 
 
 
Ausgefertigt aufgrund des Senatsbeschlusses der Technischen Universität München vom 16. Februar 
2005 sowie der Genehmigung des Bayerischen Staatsministeriums für Wissenschaft, Forschung und 
Kunst vom 15. April 2005 Nr. X/4-3/41b51-10b/11 991. 
 
 
München, den 9. Mai 2005 
Technischen Universität München 
 
Wolfgang A. Herrmann 
         Präsident 
 
 
 
 
Diese Satzung wurde am 9. Mai 2005 in der Hochschule niedergelegt; die Niederlegung wurde am 
9. Mai 2005 durch Anschlag in der Hochschule bekannt gemacht. Tag der Bekanntmachung ist daher 
der 9. Mai 2005. 



Anlage 
Wertungstabellen für messbare Prüfungsleistungen in den sportpraktischen Prüfungen gemäß 
§ 34. 
 
Studiengänge Sportwissenschaft mit Abschluss Diplom, Bachelor oder Master 
 
Wertungstabellen Leichtathletik 
 
 
100 m Lauf 
Note   Männer              Frauen 
 
1,0   11,8    13,5 
1,3   11,9    13,6 
1,7   12,0    13,7 
2,0   12,1    13,8 
2,3   12,2    13,9 
2,7   12,3    14,0 
3,0   12,4    14,1 
3,3   12,5    14,2 
3,7   12,6    14,3 
4,0   12,7    14,4 
4,3   12,8    14,5 
4,7   12,9    14,6 
5,0   13,0    14,7 
 
 
800 m Lauf 
Note   Männer              Frauen 
 
1,0   2:13,0    2:40,0 
1,3   2:14,7    2:41,7 
1,7   2:16,3    2:43,3 
2,0   2:18,0    2:45,0 
2,3   2:20,0    2:47,0 
2,7   2:22,0    2:49,0 
3,0   2:24,0    2:51,0 
3,3   2:26,3    2:53,3 
3,7   2:28,6    2:55,6 
4,0   2:31,0    2:58,0 
4,3   2:32,6    3:00,6 
4,7   2:35,3    3:03,3 
5,0   2:38,0    3:06,0 
 

 2



 
 
Wertungstabellen Leichtathletik 
 
 
Hochsprung 
Note   Männer                          Frauen  
 
1,0   1,70    1,48 
1,3   1,68    1,46 
1,7   1,66    1,44 
2,0   1,64    1,42 
2,3   1,62    1,40 
2,7   1,60    1,38 
3,0   1,58    1,36 
3,3   1,56    1,34 
3,7   1,54    1,32 
4,0   1,52    1,30 
4,3   1,50    1,28 
4,7   1,48    1,26 
5,0   1,46    1,24 
 
 
Weitsprung 
Note                        Männer                              Frauen 
 
1,0   6,10    5,00 
1,3   6,02    4,92 
1,7   5,94    4,84 
2,0   5,85    4,75 
2,3   5,75    4,65 
2,7   5,64    4,54 
3,0   5,52    4,42 
3,3   5,39    4,29 
3,7   5,25    4,15 
4,0   5,10    4,00 
4,3   4,94    3,84 
4,7   4,77    3,67 
5,0   4,59    3,49 
 

 3



 
Wertungstabellen Leichtathletik 
 
 
Speerwurf 
Note   Männer              Frauen 
 
1,0   44,40    31,25 
1,3   42,80    30,00 
1,7   41,20    28,75 
2,0   39,36    27,50 
2,3   38,00    26,25 
2,7   36,40    25,00 
3,0   34,80    23,75 
3,3   33,20    22,50 
3,7   31,60    21,25 
4,0   30,00    20,00 
4,3   28,40    18,75 
4,7   26,80    17,50 
5,0   25,20    16,25 
 
 
 
Schleuderballwurf 
Note   Männer              Frauen 
 
1,0   47,25    41,25 
1,3   46,00    40,00 
1,7   44,75    38,75 
2,0   43,50    37,50 
2,3   42,25    36,25 
2,7   41,00    35,00 
3,0   39,75    33,75 
3,3   38,50    32,50 
3,7   37,25    31,25 
4,0   36,00    30,00 
4,3   34,75    28,75 
4,7   33,50               27,50 
5,0   32,25    26,25 
 

 4



 
Studiengänge Sportwissenschaft mit Abschluss Diplom, Bachelor oder Master 

 
Wertungstabellen Schwimmen Frauen 

 
 

Strecke: 100 m 
 

Note 
 

 
Brustschwimmen 

 
Kraulschwimmen 

 
Rückenschwimmen 

 
Lagenschwimmen 

 
1,0 

 
bis 1:37,00 

 
bis 1:22,00 

 
bis 1:34,00 

 
bis 1:33,00 

 
1,3 

 
1:37,01 – 1:38,80 

 
1:22,01 – 1:23,80 

 
1:34,01 – 1:35,80 

 
1:33,01 – 1:34,80 

 
1,7 

 
1:38,81 – 1:41,20 

 
1:23,81 – 1:26,20 

 
1:35,81 – 1:38,20 

 
1:34,81 – 1:37,20 

 
2,0 

 
1:41,21 – 1:43,00 

 
1:26,21 – 1:28,00 

 
1:38,21 – 1:40,00 

 
1:37,21 – 1:39,00 

 
2,3 

 
1:43,01 – 1:44,80 

 
1:28,01 – 1:29,80 

 
1:40,01 – 1:41,80 

 
1:39,01 – 1:40,80 

 
2,7 

 
1:44,81 – 1:47,20 

 
1:29,81 – 1:32,20 

 
1:41,81 – 1:44,20 

 
1:40,81 – 1:43,20 

 
3,0 

 
1:47,21 – 1:49,00 

 
1:32,21 – 1:34,00 

 
1:44,21 – 1:46,00 

 
1:43,21 – 1:45,00 

 
3,3 

 
1:49,01 – 1:50,80 

 
1:34,01 – 1:35,80 

 
1:46,01 – 1:47,80 

 
1:45,01 – 1:46,80 

 
3,7 

 
1:50,81 – 1:53,20 

 
1:35,81 – 1:38,20 

 
1:47,81 – 1:50,20 

 
1:46,81 – 1:49,20 

 
4,0 

 
1:53,21 – 1:55,00 

 
1:38,21 – 1:40,00 

 
1:50,21 – 1:52,00 

 
1:49,21 – 1:51,00 

 
4,3 

 
1:55,01 – 1:56,80 

 
1:40,01 – 1:41,80 

 
1:52,01 – 1:53,80 

 
1:51,01 – 1:52,80 

 
4,7 

 
1:56,81 – 1:59,20 

 
1:41,01 – 1:44,20 

 
1:53,81 – 1:56,20 

 
1:52,81 – 1:55,20 

 
5,0 

 
ab 1:59,21 

 
ab 1:44,21 

 
ab 1:56,21 

 
ab 1:55,21 

 
Abstufung: pro 1/10 Note = 60/100 sec.  



 
Wertungstabellen Schwimmen Männer 

 
 

Strecke: 100 m 
 

Note 
 

 
Brustschwimmen 

 
Kraulschwimmen 

 
Rückenschwimmen 

 
Lagenschwimmen 

 
1,0 

 
bis 1:28,00 

 
bis 1:12,00 

 
bis 1:24,00 

 
bis 1:23,00 

 
1,3 

 
1:28,01 – 1:29,80 

 
1:12,01 – 1:13,80 

 
1:24,01 – 1:25,80 

 
1:23,01 – 1:24,80 

 
1,7 

 
1:29,81 – 1:32,20 

 
1:13,81 – 1:16,20 

 
1:25,81 – 1:28,20 

 
1:24,81 – 1:27,20 

 
2,0 

 
1:32,21 – 1:34,00 

 
1:16,21 – 1:18,00 

 
1:28,21 – 1:30,00 

 
1:27,21 – 1:29,00 

 
2,3 

 
1:34,01 – 1:35,80 

 
1:18,01 – 1:19,80 

 
1:30,01 – 1:31,80 

 
1:29,01 – 1:30,80 

 
2,7 

 
1:35,81 – 1:38,20 

 
1:19,81 – 1:22,20 

 
1:31,81 – 1:34,20 

 
1:30,81 – 1:33,20 

 
3,0 

 
1:38,21 – 1:40,00 

 
1:22,21 – 1:24,00 

 
1:34,21 – 1:36,00 

 
1:33,21 – 1:35,00 

 
3,3 

 
1:40,01 – 1:41,80 

 
1:24,01 – 1:25,80 

 
1:36,01 – 1:37,80 

 
1:35,01 – 1:36,80 

 
3,7 

 
1:41,81 – 1:44,20 

 
1:25,81 – 1:28,20 

 
1:37,81 – 1:40,20 

 
1:36,81 – 1:39,20 

 
4,0 

 
1:44,21 – 1:46,00 

 
1:28,21 – 1:30,00 

 
1:40,21 – 1:42,00 

 
1:39,21 – 1:41,00 

 
4,3 

 
1:46,01 – 1:47,80 

 
1:30,01 – 1:31,80 

 
1:42,01 – 1:43,80 

 
1:41,01 – 1:42,80 

 
4,7 

 
1:47,81 – 1:50,20 

 
1:31,01 – 1:34,20 

 
1:43,81 – 1:46,20 

 
1:42,81 – 1:45,20 

 
5,0 

 
ab 1:50,21 

 
ab 1:34,21 

 
ab 1:46,21 

 
ab 1:45,21 

 
Abstufung: pro 1/10 Note = 60/100 sec.  

 6



 


	Studiengänge Sportwissenschaft mit Abschluss Diplom, Bachelo
	Note   Männer              Frauen
	Hochsprung
	Note   Männer                          Frauen
	Weitsprung
	Note   Männer              Frauen
	Note   Männer              Frauen
	Studiengänge Sportwissenschaft mit Abschluss Diplom, Bachelo

	Note
	Strecke: 100 m
	Note

